
Nº 86, quinta-feira, 8 de maio de 2014 239ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050800300

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO DA VÁRZEA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014-CPL

O Prefeito Municipal de Careiro da Várzea, no uso de suas
atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo
024/2014, oriundo da Comissão Permanente de Licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço no- 003/2014-CPL;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todas as normas e prazos estabelecidos pela legislaçãovigente;

CONSIDERANDO que a inexistência de recursos pendentes
ao referido procedimento licitatório; resolve:

I)HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente de
Licitação, constante do processo supracitado, referente a licitação
para aquisição pelo menor preço global para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS, NA COMUNIDADE NOVA
ALIANÇA - PARANÁ DO AUTAZ MIRIM E NA COMUNIDADE
SÃO FRANCISCO - KM 13 - BR 319, TODAS NA ZONA RURAL
DO MUNICIPIO em favor da empresa: CANUMA CONSTRUÇÕES
E PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA, Pessoa Jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob no- 13.439.461/0001-07, estabelecida na
Rua Javari Nunes, s/n Sala 01 - Chicolandia - CEP 69.230-000 -
Nova Olinda do Norte/AM, com valor de R$ 815.185,12 (oitocentos
e quinze mil, cento e oitenta e cinco reais e doze centavos), conforme
Projeto Básico, assim como Proposta de Preços, Ata Circunstanciada
e a Planilha comparativa, que integram o Processo Administrativo, na
forma da Lei.

II)Publique-Se o presente despacho na forma da lei, para fins
de eficácia.

Careiro da Várzea-AM, 6 de maio de 2014.
PEDRO DUARTE GUEDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2014-CPL

Segunda Chamada

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lábrea torna público que realizará o seguinte procedimento li-
citatório: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL No- . 015/2014-
CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA, EXE-
CUÇÃO DE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, MEDIÇÕES,
ALINHAMENTOS, NIVELAMENTOS E DEMAIS SERVIÇOS SO-
LICITADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA MINICIPAL. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL. DATA E HORÁRIO: 21/05/2014, às 10:00 horas (hora
local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da Prefeitura Municipal
de Lábrea, sito à Rua 22 de Outubro, no- 1888 - Centro. O Edital e
seus anexos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis a
partir do dia 09/05/2014 até o dia 20/05/2014, no endereço supra-
citado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o custo de sua
reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2014-CPL

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lábrea torna público que realizará o seguinte procedimento li-
citatório: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL No- . 019/2014-
CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE PES-
SOAL (NFANTIL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO I
DO EDITAL E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA). TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO: 20/05/2014, às
10:00 horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da
Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua 22 de Outubro, no- 1888 -
Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados

nos dias úteis a partir do dia 09/05/2014 até o dia 19/05/2014 no
endereço supracitado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o
custo de sua reprodução é de R$ 30,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2014-CPL

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lábrea torna público que realizará o seguinte procedimento li-
citatório: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL No- . 020/2014-
CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO ESCO-
LAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO
DE LÁBREA/AM. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E
HORÁRIO: 20/05/2014, às 15:00 horas (hora local). LOCAL: SALA
DA CPL, no prédio da Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua 22
de Outubro, no- 1888 - Centro. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados nos dias úteis a partir do dia 09/05/2014
até o dia 19/05/2014, no endereço supracitado, no horário das 8:00 às
13:00 hs (hora local), o custo de sua reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 21/2014-CPL

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lábrea torna público que realizará o seguinte procedimento li-
citatório: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL No- . 021/2014-

CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS CONTRO-
LADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LÁBREA/AM. TIPO:
MENOR PREÇO POR ITEM. DATA E HORÁRIO: 21/05/2014, às
15:00 horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da
Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua 22 de Outubro, no- 1888 -
Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados

nos dias úteis a partir do dia 09/05/2014 até o dia 20/05/2014, no
endereço supracitado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o
custo de sua reprodução é de R$ 50,00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 22/2014-CPL

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal
de Lábrea torna público que realizará o seguinte procedimento li-
citatório: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL No- . 022/2014-
CPL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE LÁBREA/AM. TIPO:
MENOR PREÇO POR LOTE. DATA E HORÁRIO: 22/05/2014, às
10:00 horas (hora local). LOCAL: SALA DA CPL, no prédio da
Prefeitura Municipal de Lábrea, sito à Rua 22 de Outubro, no- 1888 -
Centro. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados

nos dias úteis a partir do dia 12/05/2014 até o dia 21/05/2014, no
endereço supracitado, no horário das 8:00 às 13:00 hs (hora local), o
custo de sua reprodução é de R$ 50,00.

Lábrea-AM, 7 de maio de 2014.
REGIFRAN DE AMORIM AMÂNCIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal De América Dourada. Contratado: Garagem Auto Center
Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de peças para manutenção dos veículos do município de
América Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 133.778,00 (cen-
to e trinta e três mil setecentos e setenta e oito reais). Data assinatura
contrato: 11/04/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Car-
doso do Rosário - Contratante. João Mário Conte Bastos - Con-
tratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal De América Dourada. Contratado: Garagem Auto Center
Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de serviços para manutenção dos veículos do município
de América Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$ 40.000,00
(quarenta mil reais). Data assinatura contrato: 11/04/2014 Vigência:
31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante.
João Mário Conte Bastos - Contratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Saúde De América Dourada. Contratado: Garagem Auto
Center Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de peças para manutenção dos veículos
do município de América Dourada/BA. Valor Global do Contrato R$
70.000,00 (setenta mil reais). Data assinatura contrato: 11/04/2014
Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Lu-
civan Cardoso do Rosário - Contratante. João Mário Conte Bastos -
Contratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Saúde De América Dourada. Contratado: Garagem Auto
Center Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de serviços para manutenção dos veí-
culos do município de América Dourada/BA. Valor Global do Con-
trato R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais). Data assinatura contrato:
11/04/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário/Lucivan Cardoso do Rosário - Contratante. João Mário Conte
Bastos - Contratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Assistência Social De América Dourada. Contratado: Ga-
ragem Auto Center Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção dos
veículos do município de américa dourada/BA. Valor Global do Con-
trato R$ 28.000,00 (vinte mil reais). Data assinatura contrato:
11/04/2014 Vigência: 31/12/2014 Signatários: Joelson Cardoso do
Rosário/Aerton Davi do Nascimento - Contratante. João Mário Conte
Bastos - Contratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 022/2014. Contratante: Fundo Mu-
nicipal De Assistência Social De América Dourada. Contratado: Ga-
ragem Auto Center Serviços Ltda - ME. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de serviços para manutenção
dos veículos do município de América Dourada/BA. Valor Global do
Contrato R$ 11.725,00 (onze mil setecentos e vinte e cinco reais).
Data assinatura contrato: 11/04/2014 Vigência: 31/12/2014 Signa-
tários: Joelson Cardoso do Rosário/Aerton Davi do Nascimento -
Contratante. João Mário Conte Bastos - Contratado.

Oriundo do Pregão Presencial n° 019/2014. Contratante: Prefeitura
Municipal De América Dourada. Contratado: Norauto Caminhões Lt-
da. Objeto: Aquisição de aquisição de caçambas para Prefeitura Mu-
nicipal de América Dourada/BA, nova de fábrica, conforme espe-
cificação técnica, através do contrato de repasse Nº 1002847-40,
celebrado entre o Mapa/Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Mu-
nicipal de América Dourada, Estado da Bahia. Valor Global do Con-
trato R$ 422.800,00 (quatrocentos e vinte e dois mil e oitocentos
reais). Data assinatura contrato: 22/04/2014 Vigência: 30/06/2014
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário - Contratante. Modezil Ro-
drigues Ferreira e Cerqueira - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados
que a sessão de abertura do envelope contendo a Habilitação e as
Propostas de Preços da licitação em epígrafe será realizada no dia 16
de Maio de 2014 às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Anagé-BA.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

A Comissão de Licitação comunica a todos os interessados
que a sessão de abertura do envelope contendo a Habilitação e as
Propostas de Preços da licitação em epígrafe será realizada no dia 16
de Maio de 2014 às 10:00h, na sede da Prefeitura Municipal de
Anagé-BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termos de Contratos. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar. Parte
Contratante: MUNICÍPIO DE SILVES - Prefeitura Municipal
Partes Contratadas:

No- do
Contrato

Contratado Va l o r

012/2014 ALESSANDRA COSTA FREITAS R$ 20.000,00
013/2014 ARLENE BARROS MARQUES R$ 9.900,00
014/2014 DILSON SERRA BARRETO R$ 19.999,00
015/2014 ELCIETE BRAGA DE ALMEIDA R$ 9.075,00
016/2014 IOLANDA VIANA PAIVA R$ 14.330,00
017/2014 LEONIDAS FERREIRA NUNES R$ 19.994,40
018/2014 MÁRCIA ANDRÉIA DA SILVA GRA-

NA
R$ 19.998,00

019/2014 MARIA ELITA RIBEIRO DA SILVA R$ 5.500,00
020/2014 MARIA TEREZA FERREIRA DE

SOUZA
R$ 9.975,00

021/2014 MARINILDES DA SILVA GRANA R$ 19.997,50
022/2014 MARTA ANTONIA DA SILVA GRA-

NA
R$ 20.000,00

023/2014 RAIMUNDO NUNES DE LIMA R$ 19.999,50
024/2014 TANIA MARIA DA CRUZ PORFIRIO R$ 19.985,00
025/2014 WALTER NEVES VIANA R$ 20.000,00
026/2014 ASSOCIAÇÃO SOLIDARIEDADE

AMAZONAS - ASA
R$ 19.994,00

Valor Global Contratado R$
248.747,40

Dotação orçamentária: As despesas decorrentes dos contratos correrão
à conta das Rubricas: 02.04.01 -Secretaria Municipal de Educação de
Educação, Cultura e Desportos; 12.361.0062.2.014 Manutenção e
Funcionamento do Ensino Fundamental; 33.90.30 - Material de Con-
sumo Fonte: 28 PNAE; Fonte: 10 R.O. 02.04.01 - Secretaria Mun. de
Educação, Cultura e Desportos 12.365.0070.2.017 - Manutenção e
Funcionamento da Educação Infantil 33.90.30 - Material de Con-
sumo; Fonte: 28 PNAE; Fonte: 10 R.O. Modalidade de seleção das
propostas: Chamada Pública no- 002/2014, instaurada conforme Re-
solução FNDE no- 038/2009. Vigência da contratação: 22.04.2014 até
31.12.2014

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Adustina - Bahia/ FNDE/MEC.
Contratada: CONSTRULOK TRANSPORTES E INCORPORAÇÕES
LTDA - ME Contrato: Nº 062/2014. Objeto: Prosseguimento das
Obras de Construção da Escola Infantil de Adustina - Tipo C, Termo
de Compromisso PAC201356/2011, FNDE/MEC - Município de
Adustina - Bahia. Valor:R$212.116,87(duzentos e doze mil, cento e
dezesseis reais e oitenta e sete centavos). Data da assinatura - 07 de
Maio de 2014. Prazo de vigência - 180 (cento e oitenta) dias.


		2014-05-08T09:37:31-0300




